
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов Чеченской Республики 
от 21 декабря 2023 года № 504

В соответствии с пунктом 18 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий, обследований», утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 приказываю:

1. Внести изменения в План контрольных мероприятий Министерства 
финансов Чеченской Республики по внутреннему государственному финансовому 
контролю на 2024 год, утвержденный приказом Министерства финансов 
от 21 декабря 2023 года № 504, изложив приложение к приказу в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра финансов Чеченской Республики - директора контрольно-ревизионного 
департамента Министерства финансов Чеченской Республики А.Ш. Хазуева.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Министерства финансов Чеченской Республики 
www.minfmchr.ru.

ПРИКАЗ
от / 5  имши №

г. Г розный

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  министр финансов 
Чеченской Республики С.Х. Тагаев

http://www.minfmchr.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики 
от Д  ОбМ ?<& / № / i V

ПЛАН
контрольных мероприятий Министерства финансов Чеченской Республики 

по внутреннему государственному финансовому контролю на 2024 год

№
п /п

Т е м ы  к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й
Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т о в  в н у т р е н н е г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  

ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я
П р о в е р я е м ы й

п е р и о д

П е р и о д  н а ч а л а  
п р о в е д е н и я  

к о н т р о л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й

1 П р о в е р к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и У п р а в л е н и е  д е л а м и  Г л ав ы  и П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и 2023  го д 1 к в ар та л

2 П р о в е р к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и К о м и т е т  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и  по 
г о с у д а р с т в е н н о м у  зак азу 2023  го д 1 к в ар та л

3

П р о в е р к а  о с у щ е с т в л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  к а зе н н о го  у ч р е ж д е н и я  
(г о с у д а р с т в е н н о го  о р ган а , о р га н а  м е стн о го  
с а м о у п р а в л е н и я )  и  и х  о т р а ж е н и я  в  б ю д ж е т н о м  у ч ете  и  
о т ч е т н о с т и

У п р а в л е н и е  з а п и с и  ак то в  гр а ж д а н с к о го  со с т о я н и я  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и 2023  го д 1 к в а р т а л

4

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о р е а л и за ц и и  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о тч ета  об  
и с п о л н е н и и  го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и л и  о т ч е т а  о  д о с т и ж е н и и  п о к а за т е л е й  р е зу л ь та ти в н о с ти . 
П р о в ер к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н тр ак тн о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  д ля  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  з а к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

М и н и с т е р с т в о  о б р а зо в а н и я  и  н а у к и  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б ли к и 2023 год 1 к в а р т а л

5

П р о в е р к а  о с у щ е с т в л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б есп еч ен и е  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  к а зе н н о го  у ч р е ж д е н и я  
(г о с у д а р с т в е н н о го  о р ган а , о р г а н а  м е стн о го  
с а м о у п р а в л е н и я )  и  и х  о т р а ж е н и я  в б ю д ж е т н о м  у ч ете  и 
о т ч е т н о с т и ----------------------------------------------------------------------------—

Г о с у д а р с т в е н н а я  и н с п е к ц и я  п о  н а д зо р у  за  те х н и ч е с к и м  
с о с т о я н и е м  с а м о х о д н ы х  м а ш и н  и  д р у ги х  в и д о в  т ех н и к и  
(го с т е х н а д зо р ) Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

2023 год 1 к в а р т а л



6

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о  р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го су д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и л и  о т ч е т а  о д о с т и ж е н и и  п о к а за т е л е й  р езу л ь т а т и в н о с т и .

М и н и с те р с тв о  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и  по  н ац и о н ал ь н о й  
п о л и ти к е , в н е ш н и м  с в я зя м , п е ч а т и  и и н ф о р м ац и и

2023  год 1 к в ар та л

7

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о  р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об 
и сп о л н е н и и  го су д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и ли  о т ч е т а  о  д о с т и ж е н и и  п о к а за т е л е й  р е зу л ь та ти в н о с ти . 
П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  о  к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф ер е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д ля  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и .

К о м и т е т  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и  по 
д о ш к о л ь н о м у  о б р азо в ан и ю

2023 го д 1 к в ар та л

8

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф ер е  за к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д ля  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  з а к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
« К о м п л е к с н ы й  ц ен тр  с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н асе л е н и я »
У р у с -М а р т а н о в с к о го  р а й о н а

2023  год 1 к в ар та л

9

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в  сф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д ля  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  з а к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е сп у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « Ш ал и н с к и й  
р е а б и л и т а ц и о н н ы й  ц е н т р  д л я  д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и »  н а  100 м е ст

2023 год 1 к в ар та л

10

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф ер е  з а к у п о к  то в а р о в , р аб о т , у с л у г  д ля  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о су д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
« К о м п л е к с н ы й  ц ен тр  с о ц и а л ь н о го  о б сл у ж и в а н и я  н аселен и я »
А х м а то в с к о го  р ай о н а

2023 год 1 к в ар та л

11

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в  сф е р е  за к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  з а к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и  -----------------------------------------------------

Г  о су д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Г р о зн е н с к и й  р е а б и л и т а ц и о н н ы й  ц ен тр  д л я  
н есо в е р ш е н н о л е т н и х »

2023 год 1 к в ар та л

12
П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  о к о н т р а к т н о й

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
« Ш а т о й с к и й  ц ен тр  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  се м ь е  и д е т я м »  на 90

2023 год 1 к в ар та л



с и с т е м е  в сф ер е  з а к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

м е с т

13

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф ер е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  з а к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « Р есп у б л и к а н с к и й  
р еа б и л и т а ц и о н н ы й  ц ен тр  д л я  д е т е й  и  п о д р о с тк о в  с 
о гр а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с т я м и  им . И .С . Т а р а м о в а »  н а  220  
м е с т

2023  год 1 к в ар тал

14
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и сп о л н е н и и  м е с т н о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и т е л и ) 
ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с тр ато р ы  и ст о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч а те л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и ав т о н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о с у щ е с т в л я ю т  
гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  с р е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж е т а  
Ш а т о й с к о го  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н а

2023 год 2 к в ар та л

15

П р о в е р к а  о с у щ е с т в л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  к а зе н н о го  у ч р е ж д е н и я  
(го с у д а р с т в е н н о го  о р ган а , о р га н а  м е стн о го  
са м о у п р а в л е н и я ) и  и х  о т р а ж е н и я  в б ю д ж е т н о м  у ч е т е  и 
о тч е т н о с т и

К о м и т е т  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и  п о  защ и те  
п р а в  п о тр е б и т е л е й  и  р е гу л и р о в а н и ю  п о т р е б и т е л ь с к о го  р ы н к а

2023 год 2 к в ар та л

16

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр ам м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и л и  о т ч е т а  о д о с т и ж е н и и  п о к а за т е л е й  р езу л ь т а т и в н о с т и . 
П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

М и н и с т е р с т в о  п р и р о д н ы х  р е с у р с о в  и  о х р ан ы  о к р у ж а ю щ е й  
ср е д ы  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

2023 год 2 к вар тал

17
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  об  и сп о л н е н и и  м е с т н о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и т е л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  а д м и н и с тр а то р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и ст о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а 2023 год 2 к в ар тал

м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  ав т о н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я ю т



гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  ср е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж е т а  
Н а д т е р е ч н о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

18
П р о в ер к а  го д о в о го  о т ч е т а  об  и сп о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р ас п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и те л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  а д м и н и с тр а то р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и с то ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч ате л и  с р е д с т в  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и ав т о н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я ю т  
гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  ср ед ств  м е с т н о го  б ю д ж е т а  го р о д а  
А р гу н

2023  год 2 к в ар та л

19
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  об  и сп о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а сп о р я д и те л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  а д м и н и с т р а т о р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
ад м и н и с т р а т о р ы  и с то ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч ате л и  с р е д с т в  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и ав т о н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я ю т  
гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  ср е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж е т а  
Ш е л к о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

2023  го д 2 к в ар тал

20

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о  р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и ли  о т ч е т а  о д о с т и ж е н и и  п о к а за т е л е й  р езу л ь т а т и в н о с т и

М и н и с т е р с т в о  п р о м ы ш л е н н о с т и  и  э н е р ге т и к и  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и

2023 год 2 к в ар та л

21

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о  р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и с п о л н е н и и  го су д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и ли  о т ч е т а  о  д о с т и ж е н и и  п о к а за т е л е й  р е зу л ь тати в н о с ти

М и н и с т е р с т в о  к у л ь ту р ы  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и 2023  год 2  к в ар та л

22

П р о в е р к а  о с у щ е с т в л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  к а зен н о го  у ч р е ж д е н и я  
(го с у д а р с т в е н н о го  ор ган а , о р га н а  м е стн о го  
с а м о у п р а в л е н и я ) и  и х  о тр аж ен и я  в б ю д ж е т н о м  у ч ете  и 
о тч е т н о с т и

У п р а в л е н и е  в етер и н ар и и  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и

2023 год 2 к в ар тал

23 П р о в е р к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и
А п п а р а т  у п о л н о м о ч е н н о го  по  за щ и т е  п р ав  п р ед п р и н и м ател ей  
в Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к е 2023  год 2  к в ар та л

24

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д л я

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  «А л п а т о в с к и й  
с о ц и а л ь н о -о зд о р о в и т е л ь н ы й  ц ен тр  д л я  гр аж д а н  п о ж и л о го 2023  год 2 к в ар та л

о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  зак у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д

в о зр а с т а  и  и н в а л и д о в »  н а  120 мест



Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

25

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
« А р гу н с к и й  м е д и к о -с о ц и а л ь н о -р е а б и л и т а ц и о н н ы й  ц ен тр  д ля
д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с т я м и »  н а  90 м ест

2023  год 2 к в ар та л

26

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  з а к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « Р е с п у б л и к а н с к и й  
сп ец и а л и зи р о в а н н ы й  ц ен тр  д л я  д етей  с о со б ы м и  
п о тр е б н о с тя м и »

2023 год 2 к в ар тал

27

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Г в а р д е й с к и й  с о ц и а л ь н о -р е а б и л и т а ц и о н н ы й  ц ен тр  д л я  
н ес о в е р ш е н н о л е т н и х »  н а  90  м ест

2023  год 2 к в ар та л

28

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  з а к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « Ц е н тр  с о ц и а л ь н о й  
р е а б и л и т а ц и и  и  о зд о р о в л е н и я  н есо в е р ш е н н о л е т н и х »

2023  год 2  к в ар та л

29

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е тн о е  у ч р е ж д е н и е  « К о м п л е к сн ы й  
ц ен тр  с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н асе л е н и я »  
Б ай с а н гу р о в с к о го  р ай о н а

2023 год 2 квартал

30

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в  сф е р е  з а к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « Ш а то й с к и й  
с о ц и а л ь н о -р е а б и л и т а ц и о н н ы й  ц ен тр  д ля  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х »  н а  90  м е ст

2023 год 2  к в ар тал

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й
Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « Ш е л к о в с к о й  ц ен тр

J i Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о кон трэды н ои  
с и с т е м е  в сф е р е  з а к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  сем ье  и  д е тя м »  н а  90  м е ст

2023  гид 2 Квартал



о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

32

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о тч е та  о  р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и с п о л н е н и и  го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
или о т ч е т а  о  д о с т и ж е н и и  п о к а за те л е й  р езу л ь тати в н о с ти . 
П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф е р е  з а к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  для о б есп еч ен и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

М и н и с те р с тв о  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  по  т у р и зм у 2023  год 3 к в ар тал

33

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и с п о л н е н и и  го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и ли  о т ч е т а  о  д о с т и ж е н и и  п о к а за те л е й  р е зу л ь т а т и в н о с т и . 
П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и .

М и н и с т е р с т в о  э к о н о м и ч е с к о го  и  те р р и т о р и а л ь н о го  р азв и ти я  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и 2023  го д 3 к в ар та л

34 П р о в е р к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и У п о л н о м о ч е н н ы й  по  п р а в а м  ч е л о в е к а  в Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к е 2023  год 3 к в ар та л

35 П р о в е р к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и И зб и р а т е л ь н а я  к о м и с си я  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и 2023  го д 3 к в ар тал

36

П р о в е р к а  о с у щ е с т в л е н и я  р ас х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  к а зе н н о го  у ч р е ж д е н и я  
(го с у д а р с т в е н н о го  о р ган а , о р га н а  м е стн о го  
с а м о у п р а в л е н и я ) и и х  о тр аж ен и я  в б ю д ж е т н о м  у ч е те  и  
о тч е тн о с ти

Г о с у д а р с т в е н н о е  к а зе н н о е  н ау ч н о е  у ч р е ж д е н и е  « А к ад ем и я  
н ау к  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и » 2023  го д 3 к в ар тал

37 П р о в ер к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и А р х и в н о е  у п р а в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р е сп у б л и к и 2023  го д 3 к в ар та л

38 П р о в е р к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и С л у ж б а  го с у д а р с т в е н н о го  ж и л и щ н о го  н а д зо р а  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и 2023  го д 3 к в ар та л

39

П р о в е р к а  о с у щ е с т в л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  к а зен н о го  у ч р е ж д е н и я  
(го с у д а р с т в е н н о го  о р ган а , о р га н а  м е стн о го  
с а м о у п р а в л е н и я ) и  и х  о т р а ж е н и я  в б ю д ж е т н о м  у ч е те  и

Г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц ен  и  т а р и ф о в  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и 2023  го д 3 к в ар та л

о т ч е т н о с т и



П р о в ер к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и
П о с т о я н н о е  п р е д с т а в и т е л ь с т в о  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  в 
К р а с н о д а р с к о м  крае

2023  год 3 к в ар тал

41

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр ам м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го с у д а р с тв е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
или  о т ч е т а  о д о с т и ж е н и и  п о к аза тел ей  р е зу л ь тати в н о с ти

М и н и с т е р с т в о  ст р о и т е л ь с т в а , ж и л и щ н о - к о м м у н а л ьн о го  
х о зя й с т в а  и  э н е р ге т и к и  Ч е ч е н с к о й  Р е сп у б л и к и

2023  го д 3 к в ар та л

42
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и сп о л н е н и и  м естн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а сп о р я д и те л и ) 
ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  
ад м и н и с т р а т о р ы  и ст о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч а те л и  ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и ав то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я ю т  
гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж е та  
Г р о зн е н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023 го д 3 к в ар та л

43

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о  р еа л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр ам м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и ли  о т ч е т а  о  д о с т и ж е н и и  п о к а за те л е й  р езу л ь т а т и в н о с т и

М и н и с т е р с т в о  тр у д а , за н я т о с т и  и с о ц и а л ь н о го  р азв и ти я  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

2023 год 3 к в а р т а л

44 П р о в е р к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и
С л у ж б а  о б е с п е ч е н и я  д е я т е л ь н о с т и  м и р о в ы х  су д е й  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и 2023 го д 3 к в ар та л

45
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и  м естн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р ас п о р я д и тел и  (р а с п о р я д и т е л и ) 
с р е д с т в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  ад м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и ст о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч а т е л и  ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  а в то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я ю т  
гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  ср е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж ета  
К у р ч а л о е в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023 год

46
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и  м естн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и т е л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , г л а щ ш в '^ ' ' '  
ад м и н и с т р а т о р ы  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н й я д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , полуцатеяиД ф ю дств  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь в ы е ^ б д ж е т н ы е  и  ав т о н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  с р е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж е та  
Г у д е р м е с с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023  го д



47
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  об  и с п о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о рган , гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а сп о р яд и те л и ) 
ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и с то ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж е т а , п о л у ч а те л и  с р е д с тв  м естн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и ав т о н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р ед и те л я  к о т о р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  ср е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж е та  
В е д е н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

2023  год 3 к в ар та л

48
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а сп о р я д и те л и ) 
ср е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  ад м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и сто ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж е т а , п о л у ч а т е л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и ав т о н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  ср е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж е та  И ту м - 
К а л и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023  год 3 к в ар та л

49

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф ер е  за к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  « Н о ж а й -Ю р то в ск и й  
с о ц и а л ь н о -р е а б и л и т а ц и о н н ы й  ц ен тр  д л я  н есо вер ш ен н о л етн и ? 
н а  100 м е ст»

2023  год 3 к в а р т а л

50

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  к у л ьту р ы  
« Ч е ч е н с к а я  го с у д а р с т в е н н а я  ф и л ар м о н и я  и м ен и  А. 
Ш ах б у л а т о в а »

2023 год 3 к в ар та л

51

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д ля  
о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р еж д ен и е
« К о м п л е к с н ы й  ц ен тр  с о ц и а л ь н о го  о б сл у ж и в а н и я  н асе л е н и я »
Ш е л к о в с к о го  р ай о н а

2023  год 3 к в ар та л

52

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  а к т о в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в  сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д л я

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « К о м п л е к сн ы й  
ц ен тр  с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н аее п е н и я»  Ш ей х- ------2023  го д ----- ------3 к в а р т а л —

о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д

М а н с у р о в с к о го  р а й о н а  г. Г  р о зн о го



Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

53

П р о в ер к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си сте м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д ля  
о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш ен и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б ли к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  « К о м п л е к сн ы й  
ц ен тр  со ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н асе л е н и я »  В и с аи то в с к о го  
р ай о н а  г. Г р о зн о го

2023  год 3 к в ар та л

54

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф е р е  з а к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д л я  
о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш ен и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « М еж р ай о н н ы й  
к о м п л е к с н ы й  ц ен тр  с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н асе л е н и я »  
Ш ато й ск о го , Ш а р о й ск о го , И ту м -К а л и н с к о го  р ай о н о в  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

2023 год 3 к в ар та л

55

П р о в ер к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф ер е  з а к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д ля  
о б есп еч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш ен и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « Р есп у б л и к а н с к и й  
ц ен тр  д л я  гр а ж д а н  с н ар у ш е н и я м и  м е н та л ь н о го  зд о р о вь я»

2023  год 3 к в ар та л

56

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф ед ер а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф ер е  з а к у п о к  то в ар о в , р а б о т , у с л у г  д ля  
о б есп еч ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш ен и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  « Н а ц и о н а л ь н а я  д е т с к а я  м у зы к а л ь н а я  ш к о л а  д ля  
о д а р ё н н ы х  д е т е й »  им . М .М . М аго м а ев а»

2023  го д 3 к в а р т а л

57

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о тч ета  о р е а л и за ц и и  
го су д ар с тв е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и с п о л н е н и и  го су д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) за д а н и я  
или  о т ч е т а  о д о с т и ж е н и и  п о к аза тел ей  р е зу л ь т а т и в н о с т и

К о м и тет  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  по  о х р ан е  и 
и с п о л ь зо в а н и ю  к у л ь т у р н о го  н асл ед и я

2023  го д 4 к в ар та л

58

П р о в ер к а  и сп о л н е н и я  б ю д ж е т н ы х  п о л н о м о ч и й  по 
а д м и н и с тр и р о в а н и ю  д о х о д о в  и ли  и ст о ч н и к о в  
ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  Ч е ч е н с к о й  
Р есп у б ли к и . П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  о 
к о н т р а к т н о й  с и сте м е  в сф е р е  за к у п о к  т о в а р о в , р аб о т , 
у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  
д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

М и н и с т е р с т в о  и м у щ е с т в е н н ы х  и  зе м е л ь н ы х  о тн о ш ен и й  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

2023  год 4 к в ар та л

'  59
П р о в е р к а  о с у щ е с т в л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е -------------
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  к а зен н о го  у ч р е ж д е н и я

М и н и с т е р с  тво т р а н с п о р т а , св язи  и ц и ф р о в о го  р азв и ти я  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

2023  год 4 к в ар та л



(го с у д а р с т в е н н о го  о р ган а , о р га н а  м е стн о го  
са м о у п р а в л е н и я ) и  и х  о тр аж ен и я  в б ю д ж е т н о м  у ч е т е  и 
о тч етн о сти . П р о в е р к а  и сп о л н е н и я  б ю д ж е т н ы х  
п о л н о м о ч и й  по  а д м и н и с т р и р о в а н и ю  д о х о д о в  и ли  
и с то ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и .

60 П р о в ер к а  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и
П о с то я н н о е  п р е д с т а в и т е л ь с т в о  Ч еч е н с к о й  Р есп у б л и к и  при  
П р е зи д е н т е  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

2023 го д 4 к в ар та л

61

П р о в е р к а  д о с то в е р н о с ти  о т ч е т а  о р е а л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го с у д а р с тв е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) зад ан и я  
и ли  о т ч е т а  о  д о с ти ж ен и и  п о к а за т е л е й  р езу л ь т а т и в н о с т и

К о м и т е т  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  по  п р ед у п р е ж  
д е н и ю  и  л и к в и д а ц и и  п о сл ед ств и й  ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й

2023 год 4 к в ар та л

62

63

П р о в ер к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о р еа л и за ц и и  
го с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го су д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) за д а н и я  
и ли  о т ч е т а  о д о с ти ж ен и и  п о к а за те л е й  р е зу л ь т а т и в н о с т и

М и н и с т е р с т в о  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  по  ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р е , сп о р ту  и  м о л о д е ж н о й  п о ли ти к е

2023 год И с к л ю ч е н

П р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  о т ч е т а  о  р е а л и за ц и и  
го су д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) п р о гр а м м ы , о т ч е т а  об  
и сп о л н е н и и  го с у д а р с тв е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) за д а н и я  
и л и  о т ч е т а  о  д о с ти ж ен и и  п о к а за т е л е й  р е зу л ь т а т и в н о с т и

М и н и с т е р с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  Ч е ч е н с к о й  Р е сп у б л и к и 2023 год 4 к в ар та л

64

П р о в е р к а  о с у щ е с тв л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  к а зе н н о го  у ч р е ж д е н и я  
(го с у д а р с т в е н н о го  ор ган а , о р га н а  м е стн о го  
са м о у п р а в л е н и я ) и  и х  о тр аж ен и я  в б ю д ж е т н о м  у ч е т е  и 
о тч е т н о с т и

Г  о су  д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  п о  а р х и т е к т у р е  и  
гр а д о с т р о и т е л ь с т в у  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

2023 го д 4  к в а р т а л

65

П р о в е р к а  о с у щ е с тв л е н и я  р а с х о д о в  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  к а зе н н о го  у ч р е ж д е н и я  
(го с у д а р с т в е н н о го  ор ган а , о р га н а  м естн о го  
с а м о у п р а в л е н и я ) и и х  о тр аж ен и я  в б ю д ж е т н о м  у ч е т е  и 
о тч е тн о с ти

Г  о су д а р с т в е н н о е  к а зен н о е  у ч р еж д ен и е  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и  « А п п а р а т  о б щ е с тв е н н о й  п ал аты  Ч е ч е н с к о й  
Р есп у б л и к и »

2023 год 4 к в ар та л

66
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р ас п о р я д и тел и  (р а с п о р я д и те л и ) 
ср ед ств  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и с то ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е стн о го  б ю д ж ета , п о л у ч а т е л и  ср ед ств  м е с т н о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  ав то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я ю т  
гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  с р е д с т в  м е стн о го  б ю д ж е т а  Н а у р ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023 го д 4 к в ар та л

67
П р о в е р к а  го д о в о го  о тч ета  о б  и сп о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и те л и ) 
ср ед ств  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  ад м и н и с тр ато р ы

2023 го д 4 к в а р т а л



(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с тр ато р ы  и с то ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч а те л и  с р е д с т в м е с т н о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  ав то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о то р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж е т а  
Ш ал и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

68
П р о в е р к а  го д о в о го  о тч ета  о б  и сп о л н е н и и  м естн о го  
б ю д ж е та  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а сп о р я д и те л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  ад м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и с то ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е стн о го  б ю д ж ета , п о л у ч ате л и  ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и ав то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о то р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета  
Ш а р о й с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023 год 4 к в ар та л

69
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и сп о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  (р а сп о р я д и те л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  
а д м и н и с тр ато р ы  и ст о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч а те л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  а в то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж е т а  
Ш а т о й с к о го  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н а

2023 го д И с к л ю ч е н

70
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  об  и сп о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и те л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  ад м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с тр а то р ы  и ст о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д еф и ц и та  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч а те л и  ср ед ств  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  ав то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл а в н ы е  р ас п о р я д и тел и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж е т а  Н о ж ай - 
Ю р т о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023 год 4 к в ар та л

71
П р о в е р к а  го д о в о го  о тч е та  о б  и с п о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и те л и ) 
с р е д с т в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  ад м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и ст о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч а т е л и  ср е д с тв  м е с т н о го  б ю д ж ета ,

2023 год 4 к в ар та л

м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  ав то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о т о р ы х  о с у щ е с тв л я ю т



гл а в н ы е  р ас п о р я д и тел и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж е т а  
С е р н о в о д с к о го  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н а

72
П р о в е р к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и сп о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р а с п о р я д и т е л и  (р а с п о р я д и те л и ) 
с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и сто ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч ате л и  ср ед ств  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и  ав то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о то р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл а в н ы е  р ас п о р я д и т е л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж е т а  А ч х о й - 
М а р т а н о в с к о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а

2023  год 4 к в ар та л

73
П р о в ер к а  го д о в о го  о т ч е т а  о б  и сп о л н е н и и  м е стн о го  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я

Ф и н а н с о в ы й  о р ган , гл ав н ы е  р ас п о р я д и тел и  (р а сп о р я д и те л и ) 
с р е д с т в  м е стн о го  б ю д ж ета , гл а в н ы е  а д м и н и с тр ато р ы  
(а д м и н и с т р а т о р ы ) д о х о д о в  м е с т н о го  б ю д ж ета , гл ав н ы е  
а д м и н и с т р а т о р ы  и сто ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
м е с т н о го  б ю д ж ета , п о л у ч ате л и  ср е д с тв  м е стн о го  б ю д ж ета , 
м у н и ц и п а л ь н ы е  б ю д ж е т н ы е  и а в то н о м н ы е  у ч р еж д ен и я , 
ф у н к ц и и  и п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я  к о то р ы х  о с у щ е с тв л я ю т  
гл а в н ы е  р а с п о р я д и т е л и  с р е д с тв  м е стн о го  б ю д ж е т а  У р у с- 
М а р т а н о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

2023  го д 4 к в ар та л

74

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о су  д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  п р о ф есс и о н ал ь н о го  
о б р азо в ан и я
« Ч е ч е н с к и й  го су д а р с т в е н н ы й  к о л л е д ж  к у л ь ту р ы  и  и ск у с ств  
и м . В .А . Т а т а е в а »

2023  го д 4  к в ар та л

75

П р о в ер к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  за к у п о к  д ля  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б ли к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  « Н а ц и о н ал ьн ая  
б и б л и о т е к а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  им . А .А . А й д ам и р о в а»

2023 год 4  к в ар та л

76

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
си с т е м е  в сф ер е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о тд е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е сп у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  « К о м п л е к сн ы й  
ц ен тр  со ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н асе л е н и я »  А ч х о й - 
М а р т а н о в с к о го  р ай о н а

2023 год 4 к в ар та л

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е тн о е  у ч р е ж д е н и е  « К о м п л ек сн ы й --------
— ГГ Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  

си с т е м е  в  сф е р е  за к у п о к  то в а р о в , р аб о т , у с л у г  д л я
ц е н т р  со ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н асе л е н и я »  В ед ен ск о го  
р ай о н а

2023  год 4  к в ар та л



о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

78

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  « К у р со в о е  обучение 
и н в ал и д о в  В О В  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  гр аж д ан »

2023  год 4  к в ар тал

79

П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и и н ы х  п р ав о вы х  ак то в  о к о н тр ак тн о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д ля  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о тн о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  «Г  у д е р м е с с к и й  
ц ен тр  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  се м ь е  и  д етям »  н а 120 м ест

2023  год 4 к в ар та л

80

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  зак о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в сф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  за к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  « К о м п л е к с н ы й  
ц е н т р  с о ц и а л ь н о го  о б сл у ж и в а н и я  н асе л е н и я »  Н о ж а й - 
Ю р т о в с к о го  р а й о н а

2023  год 4 к в ар та л

81

П р о в е р к а  со б л ю д е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  и н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  о к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в с ф е р е  за к у п о к  то в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  в 
о т н о ш е н и и  о т д е л ь н ы х  зак у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  
Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  « К о м п л е к с н ы й  
ц е н т р  с о ц и а л ь н о го  о б сл у ж и в а н и я  н асе л е н и я »  К у р ч а л о е в с к о гс  
р ай о н а

2023  год 4  к в ар та л


